
Tisknuto: 31.05.2024  00:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ekonomické minimum 2a
KFU/EM2A  / 2

Pracoviště / Zkratka KFU / EM2A
Název Ekonomické minimum 2a

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KEM/EM2A
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenty do problematiky veřejných financí v ČR, charakterizovat základní druhy příjmů veřejných rozpočtů, vysvětlit
postup výpočtu daní a pojistného na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je:
1. splnění úkolů zadaných na cvičení,
2. splnění zápočtového testu minimálně na 70%. Test je možné 2x opakovat.

Vzor zápočtového testu včetně způsobu jeho hodnocení je zveřejněn v COURSEWARE.

Obsah

- Úvod do veřejných financí
- Veřejné příjmy
- Pojistné na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení jako příjem VF
- Daně - obecné pojetí
- Daň z příjmů fyzických osob
- Daň z příjmů právnických osob
- Daň z nemovitostí
- Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí
- Daň silniční
- Spotřební daně

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  00:17



Strana: 2 / 2

- Daň z přidané hodnoty
- Ekologické daně

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Další povinné právní normy jsou uvedené v COURSEWARE.•  Základní:
Daňové zákony ČR v platném znění.•  Základní:
Peková, Jitka. Veřejné finance : úvod do problematiky. 4., aktualiz. a rozš. vyd. Praha : ASPI, 2008.
ISBN 978-80-7357-358-4.

•  Základní:

Pavlásek, Vlastimil; Hejduková, Pavlína. Veřejné finance a daně v České republice. 2., přeprac. vyd.
Plzeň : Nava, 2011. ISBN 978-80-7211-395-8.

•  Základní:

Zákon č. 589/1992 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti v platném znění.

•  Základní:

Zákon č. 595/1992 Sb. o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění v platném znění. 1992.•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 30

56Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

źádné
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je schopen: - klasifikovat veřejné příjmy podle různých hledisek, - spočítat výši pojistného na zdravotní pojištění a
sociální zabezpečení a vybraných daní na jednoduchých příkladech

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  00:17


